Laceram abstruxere. In castis  
inde fit magna cedes copren  
sor preterea duo milia lacede  
monioru qui nuper in auxilium  
Caesaris aduenierant. Cesa. Slo  
enj ambi erunt caesaris copias.  
si recta irruentes. facilli me per  
territos auerterunt. strictisq; gl  
adijs tres cohortes fidere. Deinde  
fugientes alios un petu persecuti  
in castra sunt. uincendi cupidi  
tate detenti. brutuq; ipsuz duce  
habentes. Coeteruz id quod uicto  
res ipsi haud ad uerterunt. Caesar  
ipse uictus ostendit. Nudum  
enim et sassuz latus ad uerse ph  
alangis. aqua dexteruz cornu  
bruti disieunctuz erat. dum in  
sequunt'. mediaz eoru aciem no  
omittunt. sed magno tonatu i  
ea detinentur. Simistru uero  
Cassy et ex confusione milituz.  
et ex ignorantia reu que obta  
gerint. in castra cui fugauisset  
illos intra ualluz psecuti. cuncta  
diripiunt. presente nullo impe  
ratoruz. Antonuz etenim dicit  
in initio pugiae. hostuz congre  
sum evitauisse. atq; impalude se  
se recepisse. Caesar uero necibi  
manifestus erat. na ualluz exi  
erat. Quidam preterea bruto  
enses sanguine madentes ostē

lactantes se illum int  
a fragor onis ac oactari  
ad hanc referentes. Inter  
duo media acies. strige  
genti cede opprela fuerat.  
tunc brutus uictor appar  
uit. amoduj Cassius uic  
tus. sed res imperi  
uictor. quod binthus Cassio  
duo uocu ualuum non tulit.  
nebula; ueluti uictum ex  
cauia potuit. Deinde quod  
duo uictoriae metam posuerit  
duo aquas et plura hostiuz  
re apprendent. ipsiq; in  
multis venum rediens br  
vum dico celus apparuit  
tunc et quod copias cassi  
confluerat iloco no inde  
nec coetera ordine  
de capta et ei extemplo  
distracta fuerant abrumē  
hostibus. Qui uero uicta  
erat aciem acutiorim ba  
silia retulerat. se se multas  
et cudes fulgetes. multos  
ne uigentios uita uallum  
detinunt. Vnde apparere sibi  
quod uictor numeruz; neq; en  
tibus armatos appara  
tu et quis reliquissent. Nubi  
uictor nec se audire aiebant  
lutea uolundina qualem fas

Lacteum abstrahent. In cunctis  
unde sit magna cedes copia  
sou preterea duo milia luctu  
moniorum qui nupta in auxiliis  
Caesari aduenienter. Celsus  
enim ambi erunt Caesari capi  
si recte irruerint. facili me per  
temitos amitterunt. Amnisque  
ad ipsius tria cohortes fudere. Soli  
fugientes illos impetu perfici  
meatis sunt. uocandi capi  
tare detinuntur. Brutus ipsius di  
habentes locutus id quod un  
res ipsi hunc aduerterent. Ius  
ipse uictus ostendit. Nam  
enim et sibi latius ad uic  
alangis aqua dectum cum  
bruti disiunctus erat. dum  
sequuntur. mediae eorum iactu  
emittunt. sed magna multa  
ca detinuntur. Simili uero  
Cassus et exconfusione militum  
et et ignorantia res quo  
genunt. incastria cui summa  
illes metu nullus plementus  
dum punit. presente milie  
ratonum. Antonius etiam  
in uictio pugnue. hostiis  
sum curvantur. atque impul  
se recipuisse. Caesar uero res  
manifestus erat. nam nullus  
erat. Quidam preterea le  
ciles sanguine madorem si

tauerunt. iactantes se illum int  
fecisse effigiem oris ac aetatem  
in qua fuerat referentes. Interea  
et cesaris media aries. strage  
et suprema cede oppresa fuerat.  
et omnino brutus uictor appare  
bat. quem admodum Cassius uict  
hoc uero solum. horum res imperni  
ciem duxit. quod brutus Cassio  
ueluti uictori auxiliis non tulit.  
Cassius brutus ueluti uictum ex  
pectare non potuit. Deinde quod  
Messala uictoriae metam posuerit.  
quod tres aquilas et plura hostiis  
signia comprebendent. ipsique in  
hil amiserunt. Verum rediens br  
utus. iam delecto cesans apparatu  
ad miratus est quod copias cassi  
sicuti consueuerat in loco non uide  
ret ex celso. neque coetera ordine  
suo esse. Rapta et eius exemplo  
atque dilacerata fuerant ab irruen  
tibus hostiis. Qui uero iuxta  
ipsos erant aciem acutiores ba  
bentes sibi retulerit. se se multas  
uideret cassides fulgetes. multos  
clipeos argenteos intra uallum  
cassi deferrit. Unde apparere sibi  
neque eundem numerum. neque eu  
dem custodum armatorum appara  
tum esse quos reliquissent. Nisi  
lominus nec se uideret aiebant  
Cesorum multitudinez qualis fas

foret. tot cohortibus uide uictis.  
haec primum mentez bruto pre  
buere cassiane clavis. Relinquens  
igitur presidia in castis hostiis.  
militas reuocati. eosque cogit. taq  
laturus auxiliis. Sed res cassi sic  
ierant. neque libenter aspergit. Cas  
sius. primum ingressus militum  
bruta. quod sine signo quod sine  
missu irruisset in hostes. neque sibi  
placuit. quod hi uictores confessi  
ad rapinam procurrissent. et ad  
quaestum contemnetes circum dare  
hostes. Quare dilatione sui atque  
ignavia magisque consilio et impe  
tu ducum adexteris hostiis cornu  
circum opprimebatur. morisque ut  
equites inclinare uidit. et uersus i  
mare de fuga cogitare. sub fugi  
entes etiam pedites retinere ten  
tauit. signumque abeuidente mi  
lite uno rapuit. illudque ante pedes  
fixit. sed militibus qui circa cor  
poris sui presidiis locati fuerant  
hanc sponte manentibus coactus  
cassius cum paucis in editu collez  
unde castra spectari poterant.  
enadit. Sed preter castra ab ho  
stiis capta hic nihil prospecat.  
erat enim usu hebetior equites.  
uero circustantes aspicebant  
multi qui ad ipsos aduentabat.  
hi erant illi quos nuper brutus

in presidium sibi miserat. si credidit Cassius. hos cohortes hostium fore qui ipsum aggredierentur. Ex pre sentibus tamen unum dimittit at titum qui cuncta specularetur. hic ergo prefectus equites aduenientes minime latuit. Sed ut eum uidere virū amici et cassio fidum. laetitia exultant. Inde consueti + salute data ex equis desiliere. deinde iunxere. alijs ipsum ambientes ex magno gaudio cum plausu pena cantabant quod maximū malū cuitauissent. Inter ea cassius uere titulum existimauit ab hostibus + captum: cumq; haec dixisset. obli luteum meam spectare potuimus uniz amicissimū ab hostibus imp tum: tristis i solo quodam contuberino se se recoepit ex libertis unii noīe. pindaniz secum trahens. quē ex cladi bus crassi i hos extremos ei sua sibi preparauerat. Tum cassius chlamide obducta caput obtegēs inguliq; emundans: se fenendus prebuit. Avulsus ab humeris caput repertum est. Ast pindarū nemo hominū post cedem hanc uidit. Ex quo plenisq; scrupulis in iecat qd iniussus virū interfecisset. Post haec hanc longe equites manife ste cogniti sunt. et titinus corona redimitus ab ipsis redibat ad

cassius. Ut uero exploratu et amicorū se se affligentum questibus ac ululatibus rem intellexit et eadē rem ignorancie.ensem dimisit: multumq; i suam tarditatem in uictus se ipsuz ingulavit. Brutus conflictum Cassiū cum intellexisset. appropans iuxta wallum morte; illius audiuit. Corpus deinde cui ex ornasset luctibus. ac summu; romanorum omnū uirū cū illum appellauisset. asserens nullum tam posse cuem talem i urbe forte. ipsum decenter ornatum thasum mittit. ut in exercitu eius fumis turbe atq; mestitiae causa non esset. quo pacto: ipse cassianos milites cogens i eos solatus est preterea cum aspergit omnes necessariis spoliatis. pro rebus amissis culibet duo milia oderachmarū pollicitus est. Milites ad huius orationē spe recreati sunt. et magnitudinē largitionis ob stupuē. Deinde abeūtem eum cū letō clamore sunt comitati. ipsuz laudibus efferentes quod ex equatorū impenetratoribus solus ipse in uictus fuerit. factum enim res ipsa docebat. et improelio tunc bene secum peractum esse constabat. Nam cohortibus paucis aduersarios omnes fugauit. Si omnibus copys usus erit impugna nec accessissent plurimi

— qui hostes —

cassius. Ut uero explorari etiam  
coru; se se affagocum quicun  
ac nolatibus rem intulit et in  
rem ignorancie. enim dixit:  
multumq; i suam tarditatem n  
uetus se ipse; ingolat. Deinde  
confuctum Cassy cum uelut  
appropans uita ullam non  
illius arduunt. Corpus demum  
et ornatus lucibus. ac summa  
romani omniu; unam cū illis  
appellauit. aliosq; milia u  
sse cuem talon i urbe fort. qm  
decenter ornam thalamu  
ut in eorum eius funus te  
meshtac caru non esset. quo  
to: ipse cassianos milites q  
eos solitus est pitteri. qm sic  
sit omnes necessaria spuma n  
rebus amissis cuiusdotur n  
drachmaz pollicitur et. Milie  
buna oratione sive tentant  
magnitudine largitione ab  
Deinde absudent cum ciuitate  
or sunt comitati. ipse; luctu  
effertentes quod coquatur  
ratibus solus ipse inveni  
nt. factum eni; rite ipsa do  
et in proelio tunc bene solum  
actum esse constabat. Nam ob  
bus pauas aduersarios omnia  
gant. Si omnibus copia uita  
impugna nec accedissent plu

qui hostes aduersus hostes prouo  
cauissent. nulla profecto pars ip  
sonum i uicta ut creditur reman  
sisset. horu; octo milia cesa cum  
domesticas quos brutus brigas a  
ppellare solitus erat. Aduersor  
refert Messala se existimare plures  
quam in duplo cecidisse. Quia propt  
magis extimescebant illi anteq;  
Cassy suus noie de metius: noe  
te immunitate ad antoniu; uenisset.  
Is enim cadauere chlamide rapiet  
atq; ense; ad antoniu; est profec  
tus. Quidam delatis ita confidere  
coepenit. ut prima luce. copias ad  
pugnā educere statuerint. Coeter  
cum ueniq; exercitus apud brutū  
satis cum periculo fluctuaret. sic  
etenim copiae captiuis omistae di  
ligentio presidio egebant. Cassy  
uero. mutationē duas nō facile fe  
rebant. s; aduersus uictores i uida  
quidam ac odio flagrabant. milites  
i armis esse uissit. pugna tamē ab  
stinuit. Captiuonu; deinde qui fui  
fuerant et in armis suspecti. occidi i  
uissit. liberos aumculis soluit. iq; optare se ut abhostibus magis cape  
rentur. et apud eos captiui et fuisse  
erent apud se eni; non nisi cues et  
homines liberos. eos ē posse. Quia;  
rem cum aspiceret duces et pro  
ximos suos modeste ferte: eos oc

ulte taciteq; saluauit. clam eos e  
stationibus proprieis. Inter hos  
uni quidam erant. volumuius mi  
nis. et baculo bistrio captiui. q; cu  
cum brutus in aliqua sorte nō po  
neret. eos adducētes anima cora;  
bruto. ipos trucidabantur. quod eti  
tunc: neq; dicere neq; carpere cō  
tumeliosē nō abstinebant: circa i  
quae tacente bruto. alijs implia  
to curis. Messala coruinus censuit  
ut eos uirgis cesos. nudos traderet  
hostiū; duabus: ut uiderent qualiu  
uirū in exercitu egreant. cōpotato  
rum atq; dicatu; P. casca is qui  
primum cesare percussit: nō belle i  
quit defuncto cassio cū risu iocoq;  
sacra facimus. Tu uero brute clare  
ostendes: qualez animū habeas ar  
ci collegam ducem. si hos punue  
nis mordaces et contumeliosos ui  
ros. aut iniiculis trudens. qui  
ei maledicere haud cessabant. Ad  
haec nimij indignatus brutus:  
quid ergo inquit o casca melior  
iterrogatis: cur non ipsi uixtali  
bitum uestruz facate. Hoc responso  
captasse uisi bruti mete; aduer  
sus miserrimos hos uiros. ipos ide  
abductos perdidere. Brutus deide  
dona promissa militibus tradidit.  
moxq; pauca questus: quod nu  
per pugnae signum non audisset.

qui hostes

quod in iussi immonia: atq; confusi  
in hostes erupissent. politus ipsi  
est. si uictoram proxime pugnare  
reportarent. duas ciuitates in pre-  
dam libere se se concesserunt. thessalo-  
nicam. et lacedemoniam. hoc soli  
i uita bruti inter coetera criminā  
quibus arguitur. in excusabile ha-  
betur. licet longe his graviora p-  
mia militibus suis antonius atq;  
caesar permiserint. italiam ferme  
totam. exclusis antiquis habita-  
tionibus ac possessoribus eius. ut  
ea loca illi preterea ciuitates in-  
tegras in bilis sibi pertinentes ac-  
ciperent. Sed his quidez domina-  
ri et vincere proposituz erat. et  
hic erat belli ipsorum finis. Biut  
ex sola uirtus gloria. neq; ui-  
cere neq; salutem creditur. nisi  
cu bono et aequo. haec igitur  
concessit brutus post excessum et  
cassu qui aplensq; accusabatur q;  
brutus ad in iusta quedaz et uio-  
lenta adduceret. Set quez admo-  
duz uimane. temone effracto.  
conantur alia ligna figere. et  
uxta necessitatez open adaptare.  
licet male id possit. sic brutus  
intot et tantis copys. handnum  
uiz refornata. collegam duce-  
no habens qui pari lance respo-  
deret. rebus cogebatur uti pre-

sentibus. preterea multa facere  
ac multa dicere militū suorū  
arbitrio. Quare indebatur om̄  
illa concessurus: quae cassu mi-  
lites placatura erant: intracta-  
biles etenim hi habeantur. In  
castis ex amissione duas asperī  
et effrenēs. Aduersus hostes ex  
conflictu pcepto: ignari ac tumi-  
di. Nibil uero melius antony atq;  
cesans se res habebant: qui nece-  
ssario utebantur ut auine foro:  
et ex castor cocautate asperū  
bieme expectabant. Paludibus  
enim implicati preterea post pu-  
gnaz autumnilibus pluviis copi-  
osi limo omnia contubernia im-  
pleuerunt: aquaq; que ex frigide  
ingliaem densabantur. Dum i  
hoc instati se se utinq; habent:  
de clade pelago accepta: mun-  
tus i castis cessans refert. plu-  
res etenim copiae militū que ex  
italia cesari ducebantur: a na-  
ribus bruti absuntae sunt. horū  
ppana hostes effugientes: ex  
famie uela rudentes q; madeteg  
supstites tame fuerunt. haec  
audientes caesar antonius fe-  
stinauere rem fero dtermin. an  
quaz brutus uictoraz presenta-  
ret. Eadem nāq; die obtigit.  
ut terrestris pugna conmessa

sentabat. preterea multa facie  
 ac multa dicere militi suorum  
 arbitrio. Quare indebat omni  
 illa concussumus: quae casis m  
 lites placitura erant: amica  
 biles etiam hi habebant. Ia  
 castus et amissione duos dixi  
 et efficerem. Aduersus hostes et  
 confidit peccato: igni accu  
 di. Nihil uero melius inter e  
 celans se res bibebant: qui  
 sano uebantur ut ambo in  
 et ex castro coenariet. Sui  
 brevem expectabant. Palati  
 enim impetus preterea p  
 gni: autem uulnibus plena  
 osi limo omnia contulit:  
 pleuerunt: aquilas que cito  
 ingluam densabantur. De  
 hoc instan se se uero libet  
 de dide pelago accipi.  
 tuis i castro celans tenui  
 res etenim copiae militi que  
 itala cesari ducebantur: si  
 uulnibus bruti absuntae sunt:  
 p pma hostes effugient:  
 tam uela nudentes q: ma  
 supstantes tame fuerunt. bi  
 audientes caesar antonius:  
 sonuerit rem fero decora  
 quis: brutus uictor: pro  
 rct. Eadem namq: die obgra  
 tam falsa munitaret. Verum

in ei nocte iterum dicunt tetricam  
 illam imaginem bruto apparuisse.  
 que cu eandem faciem representa  
 set: nihil dixisse: sed mortuus abuississe  
 dicitur. P. Volumen vir philosop  
 bus qui ex unitio bruto comilita  
 uerati. hoc no commemorat signum  
 sed aquilas primi apud plenam co  
 spectaz fuisse refert. et extribunis  
 militibus quedam repente bri  
 chuz mira suauitate rosei odoris  
 manans ostendisse. Q. uod cu plu  
 ries absterrissent. nihil de siuisse.  
 Quas etia refert aquilas i medio  
 utriusq: exercitus spatio ante p  
 roelium congregas simul pugna  
 uisse. Quas cu uidissent omnes  
 in proelium profectas silentiu abo  
 castra tenuere per magnu et in  
 credibile ferme. Caelisse tam  
 aquilas e partibus bruti profec  
 tas atq: fugisse narrati. Prete  
 rei ethiop: uulgo se se ostendit  
 qui aperte castorum portis. aquilas  
 ferenti obuiu factus. amilibus  
 anguna captantibus gladio cesus  
 est. Brutus aie educta: cu ea  
 ex opposito hosti statuisset: p  
 multu spatius minoratus est.  
 Nam suspitiones multe et indi  
 tia quedam disponenti exeritiz  
 a quibusdam prebita. Preterea  
 equites uidebant pugnae initu

hand amde innre. set continuo operi  
peditū expectare. Deinde uiri quidā  
bellicosus et hactenus maxime for-  
titudine sua celebris: iuxta brutum  
ex equo descendens defecit ad hostes  
Camulatus is uocabatur: quē cum  
uideret brutus abeūtem: granissime  
i doluit: partim obiracundia partim  
ob maioris mutationis proditionisq;  
metū. Cura horum deinde nonam  
in clinante iam sole aduersus hostes  
brutus morit castra. qui ea militū  
parte quam ducebat ipse: uicit. ur-  
gens sinistrū hostii cornū quod ir-  
ruenti sibi cedebat. Equites enim  
corroborati una cum peditatu bo-  
stes ui repellere. Alteri uero cornū  
ne ambiretur: ducibus ipsi; ilhostes  
educētibus quod numero erat breui-  
us per mediu scissuz est. Unde in uali-  
dus factum aduersariis inimicis ob-  
stit sed p̄nimi aufigit. Tum hos-  
tes illud ferendo persecuti: p̄tina  
assime brutum cutiū dederūt. Sed ipse  
quot quot opera uel imperitone ul'  
militaris uirtutis. et manu et mēte  
inre tam gran atq; peniculosa tur-  
ostendit. S; quod p̄nior pugnia sibi  
profuerat i hac eum ostendit. Tunc  
enī; quicquid ex hostibus meti erat:  
confestim p̄dit fuere. preterea e  
militibus easq; fugatis. pauci caesi  
Qui uero euaserant. antequā cō